Procancellarius mihi suadet, ut Regem visam ad pauculos dies, cum 
sit Petricoviae. Insidias metuo exemplo vulpeculae recusantis aegrotum 
leonem visere. Videro. Non procul quidem inde abero. Ad Svirzense7 
enim meum proficiscor. Ad comitia tamen suadet Procancellarius. Prae
cedet spero synodus. Sed mihi neque tempus placet neque locus. Cra
coviensis m eus8 cum Archiepiscopo hoc tempore congressurus esse di
citur. Bene vale.

E Decanovicio meo 9, 5 dies Octobris 1564
Tibi addictissimus M. Cromerus.

352
JA N  POLANCO DO HOZJUSZA

Rzym, 7 października 1564

Donosi o ciężkim stanie zdrowia Jana Hozjusza, bratanka kardynała. Lekarze 
w yrazili zgodę, by chłopiec na własne życzenie przeniósł się z kolegium do domu 
Jerzego z Tyczyna. Przy chorym ciągle czuwa lekarz i ktoś z jezuitów.

1 M aksymilian II.
2 Jan  Zygmunt, książę siedmiogrodzki.
3 Ju liusz Pflug, zm. 2 lub 31X  1564. Por. nr 276 przyp. 8.
4 Zob. nr 276 przyp. 8.
5 Kard. Marek Sittich Altemps, siostrzeniec papieża Piusa IV. Zob. nr 228.
6 K arol Visconti, bp Ventimiglia.
7 Świerże, wieś w  pow. kozienickim.
8 Filip  Padniewski, bp krakowski.
9 Dziekanowice.

31. S tu d ia W a rm iń sk ie
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O R YG . nie znany.

M IN U TA: A R S J, rkps Germ ania 105 k. 194v. Na m arginesie: Card. Varm iense.

DRU K.: P o la n d  complementa, I s. 490—491.

Pax Christi. Illustrissime ac Reverendissime Domine Princeps in Chri
sto observandissime. Proxime exacta hebdomada certiorem feci D. V-ram 
Ill-mam de gravi aegritudine domini Joannis J  Utinam laetiora iam scri
bere possem, sed ita Domino placuit, ut et ipse et nos omnes hac etiam 
hebdomada tota exerceremur molestia malignae et continuae febris cum 
ea debilitate coniunctae, ut perpauca remedia etiam peritissimi totius 
Urbis medici adhibiti ei applicare potuerint. Adhuc inter spem et metum 
versamur, et praeter medicorum crebro venientium et unius perpetuo 
assistentis auxilia, et fidorum ministrorum obsequia ac solatia, indigen
tium multorum etiam orationibus ac sacrificiis quotidie iuvenem apud 
Deum iuvare nitimur. Cum die dominico proximo post confessionem et 
sacram communionem perceptam dominus Joannes optare sese signifi
casse! ad domum domini Georgii T ic in ii2 commigrare, cumque medici 
suaderent, ut adolescenti id concederetur, quod nocere non posset et forte 
iuvare potuisset, concessimus, ita tamen ut expensas omnes et medicorum 
et aegroti et reliquas solveremus, et assistentem medicum ac ministros ex 
nostris fratribus non subtraheremus, licet qua charitate oportuit in domo 
domini Georgii omnia obsequia et solatia aegroto offerantur. Dignetur 
divina bonitas prosperum successum conatibus omnium tribuere, prout 
ad ipsius gloriam ac domini Joannis summum aeternumque bonum con
venit. Hoc intelligat D. V -ra Ill-ma, quod nihil omittimus nec omittemus 
eorum, quae iuveni prodesse vel in spiritu vel in corpore cognoverimus, 
pio tenuitate virium nostrorum, et si adesset D. V -ra Ill-ma vel ispsius 
pater, non video quid addere sollicitudinis ac diligentiae posset. Commen
damus nos quam humillime et obsequia nostra deferimus D. V-rae Ill-mae, 
quam Ecclesiae suae Deus incolumem diu conservet.